令和６年９月吉日

お客様各位

大阪トヨタ自動車株式会社

車検整備時の手数料改定のお知らせ

拝啓

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 標記の件、本年１０月１日から導入されるＯＢＤ検査の開始に伴いまして、車検ご用命時に頂戴

いたします手数料を下記のとおり、改定させていただく事になりました。

 弊社といたしましては､今後もなお一層の品質向上を目指し、お客様の安心で安全なカーライフ充実

に向けた取り組みを追求して参りますので、引き続きご愛顧賜りたくよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

＜改定の背景＞

・令和６年１０月１日より、新たに導入されるＯＢＤ検査※への対応

    ※従来の検査では発見できなかった電子制御装置の故障の有無に対応する電子的な検査

・より精密で正確な車検整備実施に向けた電子的な最新検査機器の導入と検査員･作業員教育への取組み

＜改定となる手数料＞

 令和６年 10 月 1 日から

手続き代行費用 １１,０００円(税込)

完成検査費用 １４,３００円(税込)

ＯＢＤ検査料

（対象車両のみ※）
３,３００円(税込)

     ※国産車は令和３年１０月以降にモデルチェンジされた車から対象となります

以 上